31.08.56 Нейрохирургия 
Сведения о педагогических (научно-педагогических) работниках, участвующих в реализации основной образовательной программы,
и лицах, привлекаемых к реализации основной образовательной программы на иных условиях (далее в настоящем разделе - педагогический работник) на 2023-2024 г
	N п/п
	Наименование курсов, дисциплин (модулей), практики, иных видов учебной деятельности, предусмотренных учебным планом образовательной программы
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) педагогического работника
	Условия привлечения (по основному месту работы, на условиях внутреннего/внешнего совместительства, на условиях гражданско-правового договора) педагогических работников
	Информация о наличии ученой степени, ученого звания, наград, международных почетных званий или премий, в том числе полученных в иностранном государстве и признанных в Российской Федерации, и (или) государственных почетных званий и (или) лауреатства, государственных премий в соответствующей профессиональной сфере, членства в творческих союзах, побед и призов в творческих конкурсах
	Год/ Семестр
	Объем учебной нагрузки педагогического работника

	
	
	
	
	
	
	количество часов
в семестре
	количество часов всего
за год
	доля от ставки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. 1
	Нейрохирургия
	Киселев Роман Сергеевич
	На условиях внутреннего совместительства
	Доцент, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	1/1
	48,30
	54,5
	0,060

	
	
	
	
	
	1/2
	6,20
	
	

	
	
	
	
	
	2/3
	2,30
	64,9
	0,072

	
	
	
	
	
	2/4
	62,60
	
	

	
	
	Семин Павел Александрович
	На условиях внутреннего совместительства
	Доцент, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	1/1
	66,50
	117,0
	0,130

	
	
	
	
	
	1/2
	50,50
	
	

	
	
	
	
	
	2/3
	44,90
	87,2
	0,097

	
	
	
	
	
	2/4
	42,30
	
	

	
	
	Чернов Сергей Владимирович
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	1/1
	16,20
	96,5
	0,107

	
	
	
	
	
	1/2
	80,30
	
	

	
	
	
	
	
	2/3
	66,40
	96,7
	0,107

	
	
	
	
	
	2/4
	30,30
	
	

	
	
	Глушаева Александра Александровна
	На условия внутреннего совместительства
	Преподаватель, без ученой степени, без ученого звания
	1/1
	6,00
	6,0
	0,006

	
	
	
	
	
	2/3
	24,00
	24,00
	0,026

	2. 
	Заместительная почечная терапия в отделениях реанимации и интенсивной терапии (ЗПТв ОРиИТ)
	Ломиворотов Владимир Николаевич
	По основному месту работы
	Профессор, доктор медицинских наук, профессор
	2/4
	46,2
	46,2
	0,057

	3. 
	Острое нарушение мозгового кровообращения
	Виноградова Татьяна Евгеньевна
	На условиях внешнего совместительства
	Профессор, доктор медицинских наук, без ученого звания
	2/4
	44,4
	44,4
	0,055

	4. 
	Педагогика
	Дороженко Оксана Александровна
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, без ученой степени, без ученого звания
	1/1
	14,0
	14,0
	0.015

	5. 
	Медицинская психология
	Дороженко Оксана Александровна
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, без ученой степени, без ученого звания
	1/1
	28,2
	28,2
	0,031

	6. 
	Медицина чрезвычайных ситуаций
	Мельникова Маргарита Михайловна
	На условиях внешнего совместительства
	Доцент, кандидат медицинских наук, доцент
	1/2
	14,10
	14,10
	0,015

	7. 
	Патология
	Кливер Евгений Эдуардович
	На условиях внутреннего совместительства
	Профессор,  доктор медицинских наук,  без ученого звания
	1/1
	14,10
	14,10
	0,017

	8. 
	Общественное здоровье и здравоохранение
	Астапов Дмитрий Александрович
	На условиях внутреннего совместительства
	Профессор, доктор медицинских наук, без ученого звания
	1/2
	14,10
	14,10
	0,017

	9. 
	Лучевая диагностика
	Шаяхметова Светлана Вадимовна
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель,  без ученой степени, без ученого звания
	1/2
	26,1
	26,1
	0,029




	10. 
	Функциональные методы исследования
	Волкова Ирина Ивановна
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, кандидат медицинских наук, без ученого звания
	1/2
	18,1
	18,1
	0,020

	11. 
	
	Волкова Тамара Георгиевна
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, кандидат медицинских наук, без ученого звания
	1/2
	8,0
	8,0
	0,008

	12. 
	Медицинское  право
	Данильченко Елена Борисовна
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель,   без ученой степени, без ученого звания
	1/2
	14,0
	14,0
	0,015

	13. 
	Производственная (клиническая) практика (стационарная, базовая часть)
	Глушаева Александра Александровна
	На условиях внутреннего совместительства
	Преподаватель, без ученой степени, без ученого звания
	1/1
	40,00
	80,0
	0,088

	14. 
	
	
	
	
	1/2
	40,00
	
	

	15. 
	
	
	
	
	2/3
	60,00
	96,0
	0,106

	16. 
	
	
	
	
	2/4
	36,00
	
	

	17. 
	Производственная (клиническая) практика (стационарная, вариативная часть)
	Чернов Сергей Владимирович
	На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	2/4
	24,0
	24,0
	0,026

	18. 
	Руководство учебной работой (куратор по специальности)
	Киселев Роман Сергеевич
	На условиях внутреннего совместительства
	Доцент, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	1/1
	50,0
	50,0
	0,055

	19. 
	
	
	
	
	1/2
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	2/3
	50,0
	50,0
	0,055

	21. 
	
	
	
	
	2/4
	
	
	

	22. 
	Приём государственного экзамена
	Киселев Роман Сергеевич
	На условиях внутреннего совместительства
	Доцент, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	2/4
	3,50
	3,50
	0,003

	23. 
	
	Семин Павел Александрович
	На условиях внутреннего совместительства
	Доцент, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	2/4
	1, 5
	1,5
	0,001

	24. 
	
	Чернов Сергей Владимирович
	[bookmark: _GoBack]На условиях внутреннего совместительства
	Старший преподаватель, кандидат медицинский наук, без ученого звания
	2/4
	1, 5
	1,5
	0,001

	25. 
	
	Ступак Вячеслав Владимирович
	На условиях гражданско-правового
договора
	Доктор медицинских наук, профессор
	2/4
	1, 5
	1,5
	0,002

	26. 
	
	Пятов Сергей Михайлович
	На условиях гражданско-правового
договора
	Без ученой степени, без ученого звания
	2/4
	1, 5
	1,5
	0,001

	27. 
	
	Сафонов Евгений Анатольевич
	На условиях гражданско-правового
договора
	Кандидат медицинский наук , без ученого звания
	2/4
	1, 5
	1,5
	0,001





Сведения о педагогических (научно-педагогических) работниках, участвующих в реализации основной образовательной программы, и лицах, привлекаемых к реализации основной образовательной программы на иных условиях, являющихся руководителями и (или) работниками иных организаций, осуществляющими трудовую деятельность в профессиональной сфере, соответствующей профессиональной деятельности, к которой готовятся обучающиеся (далее - специалисты-практики):
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) специалиста-практика
	Наименование организации, осуществляющей деятельность в профессиональной сфере, в которой работает специалист-практик по основному месту работы или на условиях внешнего совместительства или специалистов-практиков
из числа сотрудников ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е. Н. Мешалкина» Минздрава России на основе внутреннего совместительства
	Занимаемая специалистом-практиком должность
	Общий трудовой стаж работы специалиста-практика в организациях, осуществляющих деятельность в профессиональной сфере, соответствующей профессиональной деятельности, к которой готовится обучающийся

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	Семин Павел Александрови

	ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	Заведующий отделением - врач-нейрохирург
	28 лет

	2. 
	Киселев Роман Сергеевич
	ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	Врач-нейрохирург
	7 лет

	3. 
	Чернов Сергей Владимирович
	ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	Врач-нейрохирург
	16 лет

	4. 
	Глушаева Александра Александровна
	ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	Врач-нейрохирург
	5 лет

	5. 
	Пятов Сергей Михайлович
	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Новосибирск»
	Заведующий нейрохирургическим отделением,
врач-нейрохирург
	11 лет

	6. 
	Сафонов Евгений Анатольевич
	ГБУЗ НСО ГКБ № 34 г. Новосибирска
	Заведующий отделением нейрохирургии, 
врач-нейрохирург
	29 лет



